

Biilag 7



Håkan Götmark/STS/SLL
2005-10-06 13:53

Till: registrator@sll.se, inga-britt.eriksson@sll.se
Kopia
Blank
Ärende: remissvar ang handlingsprogram våldsutsatta kvinnor

Ankom
Stockholms läns landsting
2005-10-06
Dnr. LS 0505-080

Remiss-synpunkter från Södertälje sjukhus/ Sjukvården SNS ang handlingsprogrammet om våldsutsatta kvinnor (LS 0505-0801).

Synpunkter har efter remissförfarande inkommit till sjukhusledningen där man framhåller att det vid Södertälje sjukhus finns ett fungerande lokalt handlingsprogram för omhändertagande och information till patienter som varit utsatta för våld, rutiner om kontakt med kurator då en misshandlad kvinna söker akutmottagningen, osv. Man upplever det positivt att det nu också kommer ett handlingsprogram för hela länet vilket ytterligare stödjer det pågående lokala arbetet.

Det finns också andra lokala resurser i Södertälje t ex Kvinnojouren Annfrid med skyddat boende, Frizon som ger stöd åt baran som upplevt våld eller missbruk samt Manfred som erbjuder samtal till mannen. Samtliga dessa är knutna till en samverkansgrupp som träffas regelbundet en gång per månad (där även kuratorer från STS ingår). Att upprätta lokala nätverk där olika aktörer samverkar och erbjuder stöd är mycket viktigt för att hjälpen ska vara effektiv.

Det är bra att handlingsprogrammet kompletteras med annan information t ex mer lätt-tillgängliga "lathundar", och även utbildningsseminarier som bör ges hög prioritet från chefer då ämnet i sig kan väcka en del obehag och i en del fall också kan riskera att bli mindre välbesökt.

Man framhåller att det behövs en kontinuerlig utbildning om vad som är viktigt att ge akt på när kvinnan kommer till akutmottagningen, vilket kan ha en avgörande betydelse för kvinnans förtroende för vården. Man bör även komplettera detta med utbildning om bemötande särskilt mot de kvinnor som inte är "bra" brottsoffer. Personalens attityder är mycket viktiga för att kvinnan ska kunna uppleva trygghet i kontakten med vården och kunna ta emot fortsatta hjälpinsatser.

Med vänliga hälsningar

Håkan Götmark
chefläkare Sjukvården SNS/Södertälje sjukhus